
Uchwala Nr 27/IV/2018
Rady Miejskiej w Serocku
z dnia 19 grudnia 2018r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock
na lata 2019 - 2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 ipkt 15 ustawy z dnia 8 marca 199Or. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późno zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 233, art.
243 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r., poz.
2077 z późno zm.), Rada Miejska w Serocku uchwala co następuje:

§1

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta iGminy Serock na lata 2019 - 2028,
zgodnie z załącznikiem nr 1.

§2

Określa się wykaz przedsięwzięć do WPF, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§3

Upoważnia się Burmistrza do:
l) zaciągania zobowiązań:

a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2,
b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności
wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 5,000.000 zł.

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania
zobowiązań o których mowa w pkt. 1.

§4

Traci moc uchwała Nr 422IXXXIXl2017 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 18.12.2017r.
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta iGminy Serock na lata 20 J 8 - 2027,

§5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r. podlega ogłoszeniu w trybie
przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

Pr"7 ,. ~. v Miejskiej

rJ-:_se~.
MarIUSZ Rosiriski



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

zatącan Ik Nr 1 do
Uchwały Nr 27/1V/2018
Rady Miejskiej w Serocku
z dnia 19 grudnia 2018r.

z lego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu dochody z tytułu

udziału we udziału we
Podatki i opłaty 3)

z tytułu dotacji i Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji
wpływach z wpływach z z subwencji środków oraz środków
podatku podatku z podatku od ogólnej przeznaczonych majątkowe x majątku x przeznaczonych

dochodowego od dochodowego od nieruchomości na cele bieżące na inwestycje
osób fizycznych osób prawnych

Lp , II '1.1 1 , 2 , , J l 131 1.14 1.15 12 12' '22

Wykonanie 2016 64 695 709.68 63 395 906.00 12877 644.00 311 326.63 19458781,57 12818992,00 13457035.00 14699893,00 1 299803.68 522011.93 738686,16

Wykonanie 2017 72 837 246,39 68 930 665,70 14378945,00 389423,94 20 770 138.83 13956410,01 13692017,00 17416578,14 3906580,69 185161.14 3700795,27

Plan 3 kw. 2018 72 800 348,22 70 378 970,79 16309723,00 350000,00 20178851,75 13640000,00 14 245 373,00 17 501 593,94 2421 377,43 301 000,00 2089377,43

Wykonanie 2018 74 207 943,97 72 008166.54 16 309 723,00 430000,00 20075851,75 13640 000,00 14 245 373,00 19 153 350,48 2 199777,43 56000,00 2112777,43

2019 74319651.65 71 501 356,81 19903740,00 430000.00 19964 055,00 13570000,00 14 768 094,00 15554 240,81 2818294,84 1 000000,00 1768294,84

2020 75 806044,68 74 606 044.68 19980000,00 410000,00 20363 336,00 14200000,00 14 800 000,00 17 999 888,00 1 200000,00 600000,00 600000,00

2021 75 963 174,30 75 113174,30 20 100000,00 400000.00 20528400,00 14350000,00 14 900 000,00 18 100 000,00 850000,00 550000,00 300000,00

2022 76909223.78 76 109 223,78 20250000,00 400000,00 20 230 048,00 14500000,00 14 650 000.00 18 500 000.00 800000.00 400000.00 400000.00

2023 76995109,33 76695 109,33 20 300 000.00 400000,00 20 331 200.00 14600000,00 14 600 000,00 18400000,00 300000.00 300000,00 0,00

2024 77 862 060,42 77 462 060,42 20 550000,00 400000,00 20 500 856,00 14 650 000,00 14 750 000,00 18430000,00 400000,00 400000,00 0,00

2025 78 122 757,46 77 822 757.46 20700000,00 400000,00 20750000,00 14800000,00 14 900000,00 18450000.00 300000,00 300000,00 0,00

2026 78311 871,25 78211 871,25 20 900 000,00 400000,00 20910000,00 14900000,00 15100000,00 18 550 000,00 100000,00 100000.00 0,00

2027 78702930,61 78602930,61 20 950 000,00 390000,00 20 950 000.00 14 900 000.00 15 500 000,00 18600000.00 100000,00 100000.00 0,00

2028 78860336,47 78760336,47 21 150 000.00 390000.00 20 150 000,00 14 950 000.00 15800000,00 18700000,00 ioo 000,00 100000,00 0,00
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1) Wzór może być .stosowany LalUe w ukł8dve pionowym, w którym poszcz.egó(ne pozycje są pned.stawtono w kolumnacł1. 8 lata w włelUi)ch.
2) Zgodnie z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o nnansacł1 publicznych (Oz. U. z. 2013 r. poz. 885 z pół. zmj zwa~ dalel "USIBWą",w{eloletnla prognozo Ilnansowa obejmuje osres roku budtetowego oraz co najmniej Il'2ech kDleJn~ lal W sytuacji dłutSlego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje sJ'ł także dla lal
wykraczających poza minimalny (4101nl) okres prognozy. wynjkeląCy z art. 221 ustawy.
3) W pozy~j --.ykazuje się kwoty wszystkich podatków I opłat pobł9fsnych przez JednoSlkl samorządu terytorialnego, 8 nlelylko pod'alk6w I opłat łokalnych.
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z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

na spłalę przejętych odselki I dyskontozobowiązali
gwarancje i samodzielnego pod!eg8!ące

wylączeniu z limilu
poręczenia publicznego zakładu spłaty zcbowrązań. o

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x podlegające opieki zdrowolnej wydatki na obsługę którym mowa w art odselki i dyskonto Wydatkiprzekształconego na podlega)ąoaZ tytułu poręczeń I wyłączeniu z limitu zasadach określonych długu X odsetki i dyskonto 243 uSlawy,w
wyłączeniu z tirnitu majątkoweXWydatki bieżące x gwarancji x spłaty zobowiązań, w przepisach o określone wart.

lenmnie nie dłutszym
spłaty zobowiązań, o

o którym mowa w działalnoŚCI nit 90 dni po
ktorym mowa w art243 ust. 1 ustawy x zakoóczenlu

art. 243 ustawy x teczniczeJ,w programu, projektu lub 243 ustawy, z tytułu
wysokości w jaKiej me zadania i otrzymaniu zobowiązań

podlegają refundacji z tych zaciągnięlych na
sfinansowaniu dolacją środków (bez odselek W!<ładkrajowy x
z budżelu państwa 4) i dyskania od

zobowiązań na wklad
krajowy) x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1 I 2.12 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3 1.1 2.1.3.1.2 22

Wykonanie 2016 62917446,26 53645 837,50 0,00 0,00 0,00 362857,73 359020,47 0,00 0,00 9271 608,76

Wykonanie 2017 74 194795,85 58223111,84 0,00 0,00 0.00 336579,59 330579,59 0,00 0,00 15971684,01

Plan 3 kw. 2018 78 262 948,00 62110078,33 0,00 0,00 0,00 410000,00 400000,00 0,00 0,00 16 152 869,67

Wykonanie 2018 79 976 586,54 64 042028,87 0,00 0,00 0,00 410000,00 400000,00 0,00 0,00 15934557,67

2019 79309717,96 63713294,83 0,00 0,00 X 410000.00 400000.00 0,00 0,00 15596423,13

2020 78513917,61 63013917,61 0,00 0.00 x 450000,00 440000,00 0,00 0,00 15 500 000.00

2021 78 121 348,02 63 321 348,02 0,00 0,00 x 450000,00 440000,00 0,00 0,00 14 800 000,00

2022 76937 954,75 63637 954.75 0,00 0,00 x 430000,00 420000,00 0,00 0,00 13300000,00

2023 73456 144.53 63 956 144,53 0,00 0,00 x 410000,00 400000,00 0,00 0,00 9500000,00

2024 74 026 935,30 64 326 935,30 0,00 0,00 X 400000,00 390000,00 0,00 0,00 9700000,00

2025 74048569,98 64 648 569,98 0,00 0,00 x 380000.00 370000,00 0,00 0,00 9400000,00

2026 73987683,61 64 987 683,61 0,00 0,00 x 320000,00 300000,00 0,00 0,00 9000000,00

2027 74052930,61 65 202 930,61 0,00 0,00 x 200000,00 190000,00 0.00 0,00 8850000,00

2028 74110336,47 65530336,47 0,00 0,00 x 1BO000,00 170000,00 0,00 0,00 8580000,00

" w pozyqi wykaZuje się kwoI:y dis lęl bucttelOWYch 2013.-2018
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z tego:

w tym: w tym: w tym: w tym:

Nadwyżka Wolne środki, o Kredyty, potyczki, Inne przychody
Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody

budżetowa z lat
na pokrycie deficytu których mowa w na pokrycie emisja papierów na pokrycie deficytu niezwiązane z na pokrycie

budżetuX
ubiegłych x

budżetu x art. 217 ust.2 pkt 6 deficytu budżetu x wartościowych x budżetu x zaciągnięciem deficytu budżetu x
ustawy x długu 5} x

L.p 3 • '.1 • 11 42 • 2.1 43 4,31 •• 44.1

Wykonanie 2016 l 778263,42 4650734.07 0,00 0,00 2063234,07 0,00 2587500,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 -1 357549,46 8478494,39 0,00 0,00 3416430,36 0,00 5062064,03 l 357549,46 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 -5462599,78 10652377,66 0,00 0,00 3563377,66 2173599,78 5089000,00 3289000,00 2000000,00 0,00

Wykonanie 2018 -5 768 642,57 8958420,45 0,00 0,00 3645720,45 2255942,57 5312700,00 3512700,00 0,00 0,00

2019 -4 990 066,31 8418721,71 0,00 0,00 1918721,71 490066,31 6500000,00 4500000,00 0,00 0,00

2020 -2707872,93 6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000000,00 2707872,93 0,00 0,00

2021 -2158173,72 5500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5500000,00 2158173,72 0,00 0,00

2022 -28730.97 3500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 28730,97 0,00 0,00

2023 3538964,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2024 3835125,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 074 187,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2026 4324187,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4650000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4750000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5-) W pozycji wykazUje Si~ w s.zr:.zttgOlnoścl ~y przychodów z ty'lułu prywalyzaql m8~ąlku0I1lZ spta1)' potyczek udzJelonych ze ŚroCfKÓW jednostki.
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z tego: Relacja z.równowatenia wydatków
bieżących. o której mowa wart. 242

w tym: ustawy

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z

łączna kwota przejęcia przez Różnica między
Spłaty rat przypadających na kwota kwota kwota jednostkę dochodami

kapitałowych dany rok kwot przypadających na przypadających na przypadających na samorządu bieżącymi.
Wyszczegótnienie

Rozchody kredytów i ustawowych dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot Inne rozchody Kwtota długu x terytorialnego Różnica między skorygowanymi o
budżetu x pożyczek oraz wyłączeń z limitu ustawowych ustawowych ustawowych niezwiązane ze zobowiązań po dochodami środki 7), a

wykup papierów wyłączeń wyłączeń wyłączeń innych niż likwidowanych i bieżącymi aspłaty zobowiązań. o określonych wart. określonych wart. określone wart.
spłatą długu

przekształcanych wydatkami
wartościowych x którym mowa w art wydatkami bieżącymi,

243 ust, 3 ustawy x 243 ust 3a usta~ 243 ustawy 6) x jednostkach bieżącymi
243 ustawy x zaliczanych do pomniejszonymi 8)

sektora finansów o wydatki
publicznych

Le 5 5.\ 5_1 1 51 1 1 5.\ 1.2 5 l. \.3 5.2 6 7 8 I 6.2

Wykonanie 2016 3012567,13 3012567,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13132944,55 0,00 9750068,50 11813302,57

Wykonanie 2017 3 111 587,88 3111587,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 15083420.70 0,00 10 707 553,86 14 123984,22

Plan 3 kw 2018 5189777,88 3189777,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2000000,00 '6 982 642,82 0,00 8268892,46 11832270,12

Wykonanie 2018 3189777,88 3189777,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17206342,82 0,00 7966137,67 11 611 858,12

2019 3428655.40 3428655,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 277 687,42 0,00 7788061,98 9706783,69

2020 3292127,07 3292 127,07 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 22985560,35 0,00 11592127,07 11 592127.07

2021 3341826,28 3341 826,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 143734,07 0,00 11 791 826,28 11 791 826,28

2022 3471 269,03 3471 269,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 25172 465,04 0,00 12471 269,03 12471 269,03

2023 3538964,80 3538964,80 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 21 633500.24 0.00 12738964,80 12 738 964,80

2024 3835125,12 3835125,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17798375,12 0,00 13135125.12 13135125,12

2025 4074187,48 4074187,48 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 13724187,64 0,00 13174187,48 13174 187,48

2026 4324187,64 4324 187,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9400000,00 0.00 13224187,64 13224 187,84

2027 4650000,00 4650000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4750000,00 0,00 13 400 000,00 13 400 000,00

2028 4750000,00 4750000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13230000,00 13 230 000,00

6) W pożyCfiW')'k8l.uJe słę w s::cctegółnotciwytąt..zęn!a wymkaJące z art JE.ustawy z dnia 7 grudnia 2Q12 r. o zmianIe nleklOryd1 ustaw \IV' ZWIązkU l realizacją ust8W"J' bodżelOWtęJ (Dz..U_poz 14.56 oraz z 20 13 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obłigaql przychodowych
7) SkOf)'OOWanie o środki okreśJooe w przePisach dotyczy w szczEtQÓlnok.l powłększenia o nadwytkę budi.tI1ONq l. lal ubłegłycłl. zgodnle z ano 242 U5lswy.
8) Pomniejszenie wydatków błe~ch, zgodnie z an 36 usl 1 pkt 1 USławy l dnia 7 grudnia 2012 r o zrraanle nJeklÓł)rch uSlaw w cwtątlu z realu:eqą ust9Wy budtetowej. dotyay lal 2013--2015
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Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej Wskaźnik planowanej Wskaźnik planowanej Wskaźnik dochodów Dopuszczalny Dopuszczalny Informacja o Informacja o
łącznej !<woty spłaty łącznej kwoty spłaty Kwota zobowiązań lącznej kwoty spłaty biezących wskażnik spłaty wskaźnik spłaty spełniemu wskażruka spełnieniu wskaźnika
zobowiązań, o kt6rej zobowiązań, o której związku zobowiązań, o której powiększonych O zobowiązań określony zobowiązań określony spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań
mowa wart, 243 ust. 1 mowa wart, 243 ust 1 współtworzonego mowa w art 243 ust. 1 dochody ze sprzedaży wart 243 ustawy, po wart, 243 ustawy, po określonego w art określonego w art
ustawy, do dochodów, ustawy, dO dochodów, przez Jednostkę ustawy, do dochodów, majątku oraz uwzględnieniu uwzględnieniu 243 ustawy, po 243 ustawy, po

Wyszczególnienie
bez uwzględnienia bez uwzględnienia samorządu po uwzględnieniu pomniejszonych o ustawowych wyłączeń ustawowych wyłączeń, uwzględnieniu uwzględnieniu
zobowiązan związku zobowiązań związku terytorialnego zobowiązań związku wydatki bieżące, do 9) obliczony w obliczony w oparciu o zobowiązań ZWIązku zobowtązeń ZWIązku
współtworzonego współtworzonego przypadających do współtworzonego dochodÓW budżetu, oparciu o plan 3 wykonanie roku wsp6Itworzonego współtworzonego
przez jednostkę przez lednostkę spłaty w danym roku przez jednostkę ustalony dla danego kwartału roku poprzedzającego przez jednostkę przez lednostkę

samorządu sarnorządu budżetowym, samorządu roku (wskaźnik poprzedzającego pierwszy rok prognozy samorządu samorządu
terytorialnego I bez terytorialnego, po podlegająca terytonalnego oraz po jednoroczny) x pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w terytorialnego oraz po terytorialnego oraz po

uwzględnienia uwzględnieniu doliczeniu zgodnie z uwzględnieniU (wskaźnik ustalony w eparetu O średnią uwzględnieniU uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń uslawowych wyłączeń art, 244 ustawy x ustawowych wylączeń oparciu o średnią arytmetyczną z 3 ustawowych wylączeń, ustawowych wyłączeń,
pr2ypadających na przypadających na przypadających na arytmetyczną z 3 poprzednich lat) x obliczonego w oparciu obliczonego w oparciu

dany rOkx dany rok' dany rok' o plan 3 kwartałów o wykonanie roku
poprzednich lal) x roku poprzedZającego poprzedzająoego rok

rok budżetowy x budżetowy x

Lp 91 ~2 9,3 g~ 95 96 g,e,1 97 g 7,t

Wykonanie 2016 5,21% 5,21% 0,00 5,21% 15,88% x x x x

Wykonanie 2017 4,73% 4,73% 0,00 4,73% 14,95% x x X x

Plan 3 kw, 2018 4,93% 4,93% 0,00 4,93% 11,77% x x x x

Wykonanie 2018 4,84% 4,84% 0,00 4,84% 10,81% x x x x

2019 5,15% 5,15% 0,00 5,15% 11,82% 14,20% 13,88% TAK TAK

2020 4,92% 4,92% 0,00 4,92% 16,08% 12,85% 12,53% TAK TAK

2021 4,98% 4,98% 0,00 4,98% 16,25% 13,22% 12,90% TAK TAK

2022 5,06% 5,06% 0,00 5,06% 16,74% 14,72% 14,72% TAK TAK

2023 5,12% 5,12% 0,00 5,12% 16,93% 16,36% 16,36% TAK TAK

2024 5,43% 5,43% 0,00 5,43% 17,38% 16,64% 16,64% TAK TAK

2025 5,69% 5,69% 0,00 5,69% 17,25% 17,02% 17,02% TAK TAK

2026 5,90% 5,90% 0,00 5,90% 17,01% 17,19% 17,19% TAK TAK

2027 6,15% 6,15% 0,00 6,15% 17,15% 17,21% 17,21% TAK TAK

2028 6,24% 6,24% 0,00 6,24% 16,90% 17,14% 17,14% TAK TAK

9) W pozycji wyk.azu,te' s.ię w szczególności wyłączenia wymujące Z en 38 uSl9Wy J: (Ima 7 grudnia 2012 r O unianlc nJe~ÓfyCh ustsw w związku Z reaJlz.aqą ustawy tu:ttęloweJ 01"32 wyt:ączeni.a związane z emłsłą oblJg8Cł1 przychodowyCh. Identyczne wyłączenła dQCyczą pozyąI9.6.1
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w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Przeznaczenie Wydatki związane z
prognozowanej Spłaty kredytów, Wydatki bieżące funkcjonowaniem Wydatki objęte

Wyszczególn lenie nadwyżki na organów jednostki limitem, o którym Wydatki Nowe wydatki Wydatki

budżetowej l O)
pożyczek i wykup

wynagrodzenia i samorządu mowa wart. 226 inwestycyjne inwestycyjne 13) majątkowe wpapierów składki od nich terytorialnego 11) ust. 3 pkt 4 bieżące majątkowe kontynuowane 12) formie dotacjiwartościowych
naliczane ustawy

Lp ID 10,1 111 11.2 11.3 11.3 I 11.3 2 11.~ 11.~ 116

Wykonanie 2016 0,00 0,00 21 760054,37 6442764,48 8520326.90 3036099,30 5484 227.60 4340400,17 4216390,38 714 B18,21

Wykonanie 2017 0,00 0,00 22 892 652,79 6701861,73 16773438,16 3459698,90 13 313739,26 13 155 266,06 2464978,16 351439,79

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 25444646,01 7221961,00 16928 BBO,10 4607795,06 12321 085,04 12163953,04 3718744,63 270172.00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 25845740,49 7230461,00 17472 169,30 5478084,26 11 994085,04 11 845953,04 3818432,63 270172,00

2019 0,00 0,00 26608406,59 7 358 859,70 15241569,77 2652327,20 12589242,57 12 508 045,09 2947180,56 141 197,48

2020 0,00 0,00 26741 448,03 7395654,00 16 321 488,00 845488,00 15476000,00 15 476 000,00 24000,00 0,00

2021 0,00 0,00 26 750 000,00 7432632,00 14904 050,00 104050,00 14 800 000,00 14800000,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 26 830 000,00 7520000,00 13 300 000,00 0,00 13300000,00 13 300 000,00 0,00 0,00

2023 3538964,80 3538964.80 26 900 000,00 7610000,00 9500000,00 0,00 9500000,00 9500000,00 0,00 0,00

2024 3835125,12 3835125,12 26 920 000,00 7650000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 9700000,00 0,00

2025 4074187,48 4074 187,48 26950000,00 7665000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9400000,00 0,00

2026 4324187,64 4324187.64 27 000 000,00 7690000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 9000000,00 0,00

2027 4650000,00 4650000,00 27 100000,00 7705000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8850000,00 0,00

2028 4750000,00 4750000,00 27 150 000,00 7720000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8580000,00 0,00

10) Przeznaczenie n8dWy2Xl btil1ZetoweJ, Inne mż spł81y kred>16w. potyczak I ~up paplel'ÓW'N8l'tOŚ(;ł()Wyd'l. wymaga okre.SJcnia w ot.;aśrlieniach do WIeloletniej prognozy finansowej.
11) W pozyąl wyk.8zul" $tę kwQly wydatków w ramach zedań wiasnydl klasyfikowanych w dziale 750- AdminlS1~ pubłiCV'r.l w rozdziałKh WłaŚCIwych dla Of'QAnów j uQędÓ'N }ednos!ld samorządu lerytOlialnogo

(rozdZlałyod 7~17do 7~231
l Z) W POZYqł -wykazuje SIę wartość inwestycjł rozpoczętyCh co najmniej w poPfZedfllm roku bul11:eł.awym, kJ6reoo dotyc.z:y kolumna
\3) W pcJlYCP wykazuje ~ę warto~ 1lOW)'d\ Inwestyqi, które ptańU~Ds.ifJ rol'..~ć. w roku. k!ÓfegO dotyczy kołuml\B
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym:

Wydatki bieżące

Dochody na realizację
Dochody bieżące

majątkowe na Wydatki bieżące programu,
na programy, na programy, projektu lub
projekty lub Środki określone w

programy, środki określone projekty lub zadaniaprojekty lub wart. 5 ust. 1 pktzadania art. 5 ust. l pkt 2 zadania zadania finansowane wynikające
Wyszczególnienie finansowane z 2 ustawy finansowane z wytącznie zśrodki określone ustawy wynikające finansowane z środki określone środkami

udziałem wart. 5 ust. 1 pkt wyłącznie z udziałem wart. 5 ust. 1 pkt
wynikające udziałem określonymi wart .. zawartych umów

środków, o 2 ustawy zawa<tych umÓWna środków, o 2 ustawy
wytącznie z środków, o 5 usll pkt 2 z podmiotem

których mowa w
realizację których mowa w

zawartych umów których mowa w ustawy dysponującym
art. 5 ust. 1 pkt 2 i na realizację art. 5 ust. 1 pkt 2 i środkami, o

3 ustawy programu, projektu art. 5 ust. 1 pkt 2 i programu, 3 ustawy których mowa w
lub zadania 14) 3 ustawy projektu lub art. 5 ust. 1 pkt 2

zadania ustawy

LI> 121 12.1 I 12.1.1.1 122 12.2 I 12.2.1.1 lZ3 12.3 l 12.3.2

Wykonanie 2016 44673,72 44673,72 44673,72 448463.83 448463,83 448463,83 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 9620,65 8486,40 8486,40 l 356 588,89 l 356588.89 l 356588,89 61 513,40 60379,15 60379,15

Plan 3 kw. 2018 642243,52 549769,01 549769,01 1401402,18 l 349079,78 l 349079,78 661 048,24 526634,00 526634,00

Wykonanie 2018 1498669,12 l 283 126,25 549769,01 1401402,18 l 349079,78 l 349079,78 l 517473,84 l 259991,24 526634,00

2019 607643,81 528107,34 341 995,67 l 396744,84 l 396744,84 0,00 661 977,80 544023,30 357911,63

2020 99888,00 85505,17 0,00 0.00 0,00 0,00 99888,00 85505,17 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

, .•) W PQ2yqi 12.' \ " 12.2 1 " 12.32, 12.42. 12.5.1, 12.61.12.7.1 oraz 128 l wyk:a.z:uje słę wytąC101e kwoty wynikaJące z umów na realizację programu, prołek!u lub zadema Z8W'BJtychna dzIeń ucrrwalenla pn>gnor,-. a nłęplanOW'snych do zawarcia w okresie prognozy
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w rym: w tym: w tym: w tym:

Wydatki na wkład Przychody z tytułu
Wydatki na wkład krajowy w związku z kredytów, pożyczek,

Wydatki majątkowe krajowy w związku z :zawartąpo emu 1 emisji papierów
Wydalki majątkowe na realizację umową na realizację styczrua2013 r wartoścrowych

na programy, programu, projeklu programu, proiektu umową na realizację powstające w
projekty lub zadania finansowane

lub zadania lub zadania w związku z już programu, projektu lub W związku Z już związku z umową na w związku z już
Wyszczególnienie finansowane z środkami

wynikające wyłącznie finansowanego z zawartą umową zadania zawartą umową realizację programu. zawartą umową
udziałem Ślodk6w,o z zawartych um6w z udziałem środków, o na realizację finansowanego w co na realizację projektu lub zadania na realizację
których mowa w art określonymi wart. podmiotem których mowa wart programu, najmniej 60% programu,

finansowanego z
programu,5 ust. 1 pkt 2 dysponującym środkami, o których udZIałemśrodków. oSust 1 pkt2i3 środkami. o których 5 ust, 1 pk12 ustawy projektu lub mowa w art 5 ust. 1 projektu lub których mowa w ano projektu lub

ustawy ustawy mowa wart. 5 uSI. 1 bez względu na zadania pkt 2 ustawy 15) zadania 5 ust. 1 pkt 2 ustawy zadania
pkt 2 ustawy stopień finansowania bez względu natymi środkami

stopień finansowania
tymi środkami

Lp 12.' 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 126.1 IV 12.7 l

Wykonanie 2016 31 068,71 6583,74 6583,74 24484,97 24484,97 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 3380382,38 1 531 806,34 1 531806,34 1 849710,29 1 849710,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw, 2018 3431 528,54 1 003049,60 1003049,60 2562893,18 2562893,18 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 3831 528,54 1 191 994,60 1003049,60 2897016,54 2562893,18 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 2401 197,48 983888,00 0,00 1 535263,98 587919,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2000000,00 0,00 0,00 2014382,83 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 500000,00 0,00 0,00 1 500000,00 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3500000,00 0,00 0,00 3500000,00 3500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 5500000,00 0,00 0,00 5500000,00 5500000.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15} Przez program. proJekt lub zadanie! finar\SOWaf1ę w co najmniej 60% środkami, o kt(1)'Ch mowa w en. 5 ust. 1 pkt 2 uSlawy. nalety rozumleć taicie tak1 program. proJekllub zadantę pqynos:zące dochód, dla t1Ór)'ch POZłom (InanSOYtiama ze śtodków, o kt6rych mQW'8 w art. 5 ~ 1 pkt 2 ~&N'j, USIała słę po odliczeniu
wys.kontowanego doChodu Obltc:zanego zgodnlll l PQepisami Unii EuropetskJej dOłyc.z:ącymi lalUego programu. projektu lub z~ia
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Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotne] oraz pokrycia ujemnego
wyniku

w tym:

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek, Wydatki na spłatę Wydatki na spłatęemisji papierów Kwota zobowiązań Dochody budżetowe przejętych przejętych Wydatki na spłatęwartościowych wynikających z z tytułu dotacji zobowiązań zobowiązań zobowiązańpowstejące w przejęcia przez celowej z budżetu Wysokość

Wyszczególnienie ZWIązkuz zawartą po w związku z już jednostkę samorządu państwa, o której zobowiązań samodzielnego samodzielnego samodzielnego Wydatki bieżąca na
publicznego zakladu puoliczneqo zakładu publicznego zakładu pokrycie ujemnegodniu t stycznia 2013 zawartą umową terytorialnego mowa wart 196 podłegających

opieki zdrowotnej opieki zdrowotnej opieki zdrowotnej wyniku finansowegor. umową na na realizację zobowiązań po ustawy z dnia 15 umorzeniu, o którym przekształconego na likwidowanego na przejętych do końca samodzielnegorealizację programu, likwidowanych i kwietnia 2011 r. o mowa wart. 190 zasadach zasadach 2011 r. na podstawie publicznego zakładuprojektu lub zadania programu, przekształcanych działalności ustawy o działalności określonych w określonych w przepisów o opieki zdrowotnej
finansowanego w co projektu lub samodzielnych leczniczej (Dz. U z leczniczej

najmniej 60% zadania zakładach opieki 2013 r. poz. 217, z przepisach o przepisach o zakładach opieki

środkami, o których zdrowotnej p6źn. zm.) działalności dzialalności zdrowotnej

mowa wart. 5 ust. 1 leczniczej leczniczej

pkt 2 ustawy

Lp 128 t2.8.1 13.1 132 13.3 13.4 t3.5 13.6 13.7

Wykonanje 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Dane uzupe4niające o długu i jego spłacie

w tym:

Spłaty rat
kapitalowych oraz
wykup papierów Kwota długu, spłata związane zwartościowych, o Wynik operacji
których mowa w

którego planowana Wydatki zobowiązań umowami niekasowych
spłata dokona się z zmniejszające dług wymagalnych z lat zaliczanymi do

wypłaty z tytułu
wpływających naWyszczegÓlnienie pkt. 5.1., wydatków budżetu x wymagalnych

wynikające x poprzednich, tytułów dłużnych poręczeń i kwotę długu ( m. in.
wyłącznie z tytułu innych niż w poz. wliczanych do

gwarancji x
umorzenia, różnice

zobowiązań już 14.3.3 x państwowego kursowe) x
zaciągniętych x

dług u publicznego
x

Lp 14.1 \4.2 l.•..J 14.31 14.3.2 14.3.3 1••

Wykonanie 2016 3012567,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 3111 587,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Plan 3 kw. 2018 3 189777,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 3 189777,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 3428655,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 3292127,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2021 3341826,28 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3471 269,03 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00

2023 3538964,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3835125,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4074187,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4324187,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4650000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4750000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
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• Inrormacja o spełnieniu wskaźnika spłat)' zobowiąz.ań określonego w ert. 2-43 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związkU ws.pOłrNorzonego pt"le::c:JednoSlkę samorządu lef)1orialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wyg~nerowanB przez BpUkaCję wskazaną przez M~nislra
Finansów. o której mowa w §. ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wleloletnfeJ prognoz)' finansowej jednos!kl samorządu terytorialnęgo (Oz. U. z. 2015 r. poz. 92}. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie ~J1OŚcl hlstory<.:znyci1 \ prognozowanych prz~jednostlr.ę
samorządu terytorialnego dotyczą w sz~ęg6lnoścl także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
- Nalety wskazać jedną z następujących podstaw prawnyCh: ano 240a ust. 4 I art. 240a usl 8 I ort 240b 1IS1.8wy okfęślającą procedurę Jaką objęta JeSl.jednostlr:.a samorządu '&fytor1alnago.
:x.- pozycje oznaczone symbolem j sporządza sSę na okres, na k1óry zaciągnięto oraz płanuJe się zaciągnąć zobowiązania dłutne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłu~enlu w sytuacji planowania Wy'datk6w z lytułu nięwymagalnych poręczeń I gwsrancjl. W przypadku planowania w,'(talk6w z
ty1ułu niewyrnagalnych poręczeń I gwarancji w okresie dłu.2:szym nlż okres, (\8 który zaciągnięlo oraz planuje się zaciągnąć zobowiązanla dłużne. infotmaCłę o wydall'c.ach z tytułu nle"W'fmagalnych poręczeń i gwarancji. wykraczających poza wspomniany okres, należy zamleścfć w objaśnieniach do wieloletniej
prognozy flnansowej. W przypadku, gdy kwoty wyd9lMw wynikające z Iimł1ów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwot)' długu 10 pozycję Oznaczone symbolem »: sporządza się do ostetnieęo roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przeclsJęwz1ęć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie pn,e:t jednoS!kl samorządu lerylooalnego emitujące obllgaqe przychodowe.
17)Pozycje sekcji 16wykazują wyłącznie Jodnostkl objęte p<occdurq wynikającą z art. 2'0. lub 8". 240b ustawy

Przewodniczący Rady Miejskieji/;;;0c~,
MariUSZ Rotr ski
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Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej

na lata 2019 - 2028

Miasta iGminy Serock

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Serock obejmuje lata 2019 - 2028.
Okres ten, zgodnie z art. 227 ustawy o finansach publicznych, pokrywa się z okresem realizacji
kontynuowanych i planowanych przedsięwzięć, które wykazano w załączniku nr 2 oraz
okresem spłaty zobowiązań już zaciągniętych, a także planowanych do zaciągnięcia.
Opracowując prognozę na lata następne kierowano się wykonaniem dochodów i wydatków
poprzednich lat. Wartości ujęte w poszczególnych latach zostały zaplanowane ze szczególną
ostrożnością iw ujęciu realnym.

Prognoza dochodów

Planowane wielkości dochodów na rok 2019 przyjęto na podstawie:
- określonych wstępnych kwot dotacji celowych na zadania rządowe i własne przekazywane

przez Wojewodę Mazowieckiego i z Krajowego Biura Wyborczego,
określonych wstępnych kwot subwencji ogólnej i przewidywanego udziału gminy
w podatku dochodowym od osób fizycznych przekazane przez Ministra Finansów,
określonych wpływów z tytułu zawartych umów i porozumień między jednostkami
samorządu terytorialnego,
innych wpływów stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych
przepisów (m.in. wpływy z podatków lokalnych, opłaty adiacenckiej, opłaty za wieczyste
użytkowanie, odsetki od środków na rachunkach bankowych, itp.),
wpływy z tytułu sprzedaży majątku.

Prognozę dochodów bieżących na lata kolejne sporządzono w oparciu o wskaźniki
makroekonomiczne podane przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletniej prognozy
finansowej oraz zweryfikowane dane budżetowe będące wynik.iem analizy danych
dotyczących wykonania budżetu za ostatnie 3 lata. W Wieloletniej Prognozie Finansowej
założono wzrost wpływów PIT, Cl'T do budżetu gminy, które są uzależnione od tempa
koniunktury gospodarczej określonej tempem wzrostu PKB oraz wzrostu zysku uzyskiwanego
przez przedsiębiorców. Stopniowo też wzrasta liczba mieszkańców gminy, co pozwala
planować systematyczny wzrost wpływów z podatków i opłat lokalnych. Planuje się również
niewielki wzrost Z tytułu subwencji oświatowej ogólnej oraz wzrost dotacji z budżetu państwa,
który wynika z przekazywanej dotacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację
programów rządowych "Rodzina 500+", "Dobry start" i innych zadań zleconych.

Dochody majątkowe na okres wieloletniej prognozy finansowej oszacowano na podstawie
możliwości własnych gminy, pozyskiwania środków zewnętrznych w ramach regionalnych
programów operacyjnych województwa mazowieckiego i budżetu unii europejskiej oraz
możliwości pozyskiwania środków w formie dotacji celowych z budżetu państwa. W zakresie
dochodów majątkowych wykazano również dochody ze sprzedaży majątku, których to
wielkość przyjęto na podstawie danych uzyskanych z Referatu Geodezji i Gospodarki
Nieruchomościami.



Planowana sprzedaż mienia gminnego na kwotę 1.000.000 zł uwzględniona w WPF na
2019r. obejmuje:

1) wpływy ze sprzedaży l lokalu mieszkalnego dotychczasowym najemcom - 50.000 zł.
2) wpływy ze sprzedaży gruntów w wysokości 950.000 zł, w tym:

działka nr 137/2 o pow. 0,1097 ha obr. Wola Smolana,
działka nr 137/4 o pow. 0,1077 ha obr. Wola Smolana,
działka nr 344/5 i 345/4 o pow. 0,1225 ha obr. Skubianka,
działka nr 30/3 o pow. 0,1604 ha obr. Skubianka,
działka nr 30/4 o pow. 0,1600 ha obr. Skubianka,
działka nr 30/5 o pow. 0,1600 ha obr. Skubianka,
działka nr 30/6 o pow. 0,2164 ha obr. Skubianka,
działka nr 166/1 o pow. 0,0851 ha obr. Wierzbica,
działka nr 166/2 o pow. O,l 088 ha obr. Wierzbica,
działka nr 166/5 o pow. 0,0847 ha obr. Wierzbica,
działka nr 166/6 o pow. 0,1000 ha obr. Wierzbica,
działka nr 166/7 o pow. 0,0943 ha obr. Wierzbica,
działka nr 84/1 o pow. 0,2200 ha obr. Zalesie Borowe,
działka nr 84/2 o pow. 0,2200 ha obr. Zalesie Borowe,
działka nr 84/3 o pow. 0,2200 ha obr. Zalesie Borowe,
działka m 84/4 o pow. 0,2200 ha obr. Zalesie Borowe,
działka nr 84/5 o pow. 0,2200 ha obr. Zalesie Borowe,
działka nr 84/6 o pow. 0,2200 ha obr. Zalesie Borowe,
działka nr 84/7 o pow. 0,2200 ha obr. Zalesie Borowe,
działka nr 84/8 o pow. 0,2319 ha obr. Zalesie Borowe.

Z w/w działek planuje się sprzedaż części nieruchomości do osiągnięcia planowanych
wpływów ze sprzedaży gruntów. Natomiast wartość wszystkich nieruchomości, na
które Rada Miejska w Serocku wyraziła zgodę w formie uchwały, została wyceniona
na podstawie operatów szacunkowych, wykonanych przez rzeczoznawcę majątkowego
na ogólną kwotę 2.254.000 zł.

Prognoza wydatków

Planowane wielkości wydatków na rok 2019 przyjęto w wysokości określonej
w projekcie uchwały budżetowej w zakresie wydatków bieżących i wydatków majątkowych.
Wyda/ki bieżqce to wydatki jednostek organizacyjnych gminy określone w szczegółowości
wynikającej z przepisów, dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych
oraz wydatki na obsługę długu.
Prognozę wydatków bieżących z wyłączeniem wynagrodzeń i pochodnych na kolejne lata
sporządzono przy założeniu ich wzrostu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług
konsumpcyjnych podanych przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletniej prognozy
finansowej.
Wydatki majqtkowe to inwestycje i zakupy inwestycyjne oraz wydatki majątkowe.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej została zachowana zasada, zgodnie z którą planowane
wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące.



Wydatki na obsługę długu

Wydatki na obsługę długu zaplanowano zgodnie z oprocentowaniem wynikającym
z zawartych umów, dotyczących zaciągnięcia pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych
obligacji komunalnych gminy w latach poprzednich.
Wypracowana nadwyżka budżetowa w poszczególnych latach budżetowych przeznaczona
będzie na spłatę zaciągniętych pożyczek ikredytów oraz wykup papierów wartościowych.

Przychody

W roku 2019 planuje się wpływy z tytułu emisji obligacji komunalnych w wysokości
5.400.000 zł, pożyczek w wysokości 1.100.000 zł oraz zaangażowanie wolnych środków
w wysokości 1.918.721,71 zł stanowiące nadwyżkę wolnych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu gminy.

Rozchody

Rozchody budżetu stanowiące w całości wykup obligacji komunalnych, spłaty rat
kredytów i pożyczek już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia zobowiązań
dłużnych zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na podstawie zawartych umów
oraz na podstawie planowanych halmonogramów spłat.
Wskaźnik maksymalnego obciążenia z tytułu spłaty długu gminy został ustalony zgodnie
z art. 243 ustawy o finansach publicznych, jako średnia arytmetyczna obliczona dla ostatnich
trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku
pomniejszony o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu. Planowane udziały spłat
zobowiązań dłużnych w dochodach ogółem w kolejnych latach budżetowych nie przekraczają
wskaźników wyliczanych zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.
Zobowiązania z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek oraz wykupu obligacji komunalnych
w 2019r. wynoszą 3.428.655,40 zł i dotyczą:
- spłata rat kredytów - 169.342,08 zł,
- spłata rat pożyczek - 569.3l3,32 zł,
- wykup obligacji komunalnych - 2.690.000 zł.

Kwota długu Miasta i Gminv Serock

Wskaźniki określone na podstawie relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia
27.08.2009r. o finansach publicznych zawarte są w załączniku nr 1 do WPF.
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług
z poprzedniego roku plus zaciągnięty nowy dług minus spłata długu.
W latach 2023 - 2028 prognozowane dochody budżetu Gminy będą zamykały się wynikiem
dodatnim. Planowaną nadwyżkę w tych latach planuje się przeznaczyć na spłatę rat
kapitałowych od zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów, pożyczek i emisji
obligacji komunalnych.

Przeprowadzono symulację poziomu spłaty zaciągniętego zadłużenia, w wyniku
którego stwierdzono możliwość zaciągania zobowiązań na kolejne lata.



Przedsięwzięcia wieloletniej prognozy fmansowej

Przedsięwzięcia wieloletniej prognozy finansowej obejmują lata 20 I2 - 2023 i dotyczą:
- realizacji przedsięwzięć z poniesionymi wydatkami przed przyjęciem wieloletniej

prognozy finansowej i wydatków zakładanych do poniesienia w latach następnych do
końca okresu realizacji przedsięwzięć,

- limity wydatków na przedsięwzięcia w poszczególnych latach, które wyznaczają wielkości
dla budżetów w każdym roku realizacji danego przedsięwzięcia aż do jego zakończenia,

- limity zobowiązań.

W ramach przedsięwzięć zaplanowano wydatki na:
a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem

środków, o których mowa w mi. 5 ust. l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach
publicznych,

b) programy, projekty oraz zadania pozostałe.

Wprowadzono również nowe przedsięwzięcia z prognozą ich finansowania od prac
projektowych do realizacji budowy i dotyczą m.in.:
- dowożenie uczniów do szkół

prowadzenie żywienia zbiorowego w szkołach i przedszkolach
- budowa punktów świetlnych Dębe, Stasi las ul. Tęczowa, Serock uL Słoneczna Polana,

Błękitna,
- przebudowa ulicy Oficerskiej w Zegrzu,
- modernizacja bazy szkolnej w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Woli Kiełpińskiej,
- rewitalizacja placu zabaw w Serocku.

Poszczególne zadania przyjęte w wykazie przedsięwzięć określa załącznik nr 2 do
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock.
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